
 
MEMORANDO SEI Nº 0018909062/2023 - SES.UAF.ACM

 
 

Joinville, 27 de outubro de 2023.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 259/2023.
Objeto: Aquisição de protetor solar para cumprimento de ação judicial.
 

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0018908995), segue a análise técnica solicitada:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
Medida Quantidade Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão

Descritivo
da proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

8.10.4-
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Print de
Tela

Parecer

1

41846 - PROTETOR SOLAR
CORPORAL ANTHELIOS XL
FPS70 EMBALAGEM COM
200 ML CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE,
PROCEDÊNCIA, VALIDADE,
RESPONSÁVEL TÉCNICO,
REGISTRO M.S./ ANVISA.
VALIDADE MÍNIMA DE 12
MESES APÓS EMISSÃO DA
NF DE ENTREGA. MARCA
LA ROCHE- PARA
ATENDIMENTO A
DEMANDA JUDICIAL.

Unidade 24

7R7 SOLUCOES
EM
CONSULTORIA
E COMERCIO
LTDA

mayben protetor 60 120

Ofertou
marca  e
fator de
proteção
solar
divergentes
do exigido
no edital

Não
apresentou

Não
apresentou

Ofertou item
divergente do exigido
no edital. Também não
atendeu os itens 8.10.1
e 8.10.4 do edital (não
apresentou nem
indicou o número do
registro na Anvisa e
não anexou ficha
técnica do produto na
proposta). Proposta
reprovada.



2

25523 - PROTETOR SOLAR
ANTHELIOS AIRLICIUM FPS
70 PELE CLARA FATOR DE
PROTEÇÃO SOLAR
UVA/UVB 7O, COM COR
BASE PARA A TONALIDADE
DE PELE CLARA, INDICADO
PARA PELES COM
INTOLERANCIA SOLAR
GRAVE, SEM PERFUME,
EMBALAGEM COM 40
GRAMAS CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICACAO,
LOTE, PROCEDENCIA,
VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO
M.S/ANVISA. VALIDADE
MINIMA DE 12 MESES APOS
EMISSAO DE NF DE
ENTREGA. MARCA LA
ROCHE- PARA
ATENDIMENTO A
DEMANDA JUDICIAL

Unidade 24

PIUNATURE
COMERCIO DE
COSMETICOS E
ALIMENTOS
LTDA

La Roche
ANTHELIOS AIRLICIUM

La Roche
ANTHELIOS AIRLICIUM De acordo Não

apresentou
Não
apresentou

Não atendeu os itens
8.10.1 e 8.10.4 do
edital (não apresentou
nem indicou o número
do registro na Anvisa e
não anexou ficha
técnica do produto na
proposta). Proposta
reprovada.

 
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 27/10/2023, às 13:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018909062 e o código CRC 402276FD.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.150159-5

0018909062v7


